報道関係者 各位

令 和 ２ 年 ４ 月 １ ４ 日

名取市 総務部防災安全課

    宮城三菱自動車販売株式会社と名取市との

災害時応援協定書調印式

宮城三菱自動車販売株式会社（仙台市宮城野区日の出町一丁目５－３６）と名取市は、

この度、災害時に非常用電源となる電動車両等の貸し出しに関し、「災害時等における

電動車両及び給電装置の貸与に関する協力協定書」を締結することになりました。

 この協定は、災害時等の大規模停電の際に、宮城三菱自動車販売株式会社の所有する

電動車両を無償で市に貸し出ししていただくもので、災害時の非常用電源として停電と

なった避難所や市庁舎での利用を想定しています。この協定により、電力や燃料の供給

が途絶えた際の機動力のある非常用電源として活用が期待されます。

つきましては、下記日程により「災害時等における電動車両及び給電装置の貸与に

関する協力協定書調印式」を執り行いますので、お知らせいたします。

 ＝協定書調印式＝

【日 時】４月２３日（木）１０：３０～

【場 所】名取市役所 議会棟３階 第３・４委員会室

（調印式終了後、１階正面玄関前において車両の展示を行います。）

【出席者】宮城三菱自動車販売株式会社 代表取締役社長 千田 茂穂

名取市長 山田 司郎

【問い合わせ】

名取市総務部防災安全課  担 当：小笠原、川村

  TEL：０２２－７２４－７１６６ FAX：０２２－３８４－４１９２